КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О прекращении действия
публичного сервитута

В соответствии со ст. 48 Федерального закона Российской Федерации от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пп. 4 п. 4 ст. 48 главы V.7, п. 8 ст.
39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями
17, 19 и 34 Устава Ачинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить публичный сервитут в отношении части земельного
участка с кадастровым номером 24:02:0000000:2697, расположенного по
адресу: Россия, Красноярский край, Ачинский район, Ачинское лесничество,
Тарутинское участковое лесничество, в кварталах: №№ 35-37, 46, 48, 51, 53, 57,
59, 61, 63-65; Ястребовское участковое лесничество, в кварталах: №№ 29, 41-
46; Бычковское участковое лесничество, в кварталах: №№ 37, 38; Мазульское
участковое лесничество, в кварталах: №№ 1-61, 62 (за исключением части
выделов 30, 31), 63, 64 (за исключением части выделов 24, 33, 35, 36, 37, 38, 39,
40), 65 (за исключением части выделов 15, 16, 17, 18, 19, 20), 66 (за
исключением части выделов 2, 7, 9), 67-69, 71, 72, 73 (за исключением части
выделов 3, 4, 5, 6), 74 (за исключением части выделов 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 16),
75 (за исключением части выделов 1, 2), 76-78, 79 (за исключением части
выделов 37, 38), 80 (за исключением части выделов 5, 15, 16, 24, 25), 81-84, 85
(за исключением части выделов 8, 9, 17, 18, 21, 42), 86 (за исключением части
выделов 1, 7, 8, 9, 24), 87-91; Тарутинское сельское участковое лесничество, в
том числе: ОАО СХПЕС АГК земли Преображенские, в кварталах: №№ 1 (за
исключением части выделов 11, 12, 13, 29, 32, 33, 34), 2 (за исключением части
выделов 18, 20, 31, 38), 3, 4, 5 (за исключением части выделов 46, 47, 51, 57), 6
(за исключением части выделов 7, 10, 11, 12, 21, 28), 7, 8, 9 (за исключением
части выделов 10, 13, 14, 15), 10 (за исключением части выделов 10, 17, 28, 45),
11; МУЛ «Малиновский», в кварталах: № 1, 2 (за исключением части выделов
3, И , 26, 31, 32, 35, 40, 41), 3, 4; ТОО «Ястребовское», в кварталах: №№ 1-38,
39 (за исключением части выделов 1, 2, 3, 4, 6, 10, 11), 40 (за исключением
части выделов 2, 6, 7, 10), 41, 42 (за исключением части выделов 24, 26, 30, 32,
33, 36), 43 (за исключением части выделов 2, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 20), 40, 45
(за исключением части выделов 3, 9), 46-50, 51 (за исключением части выделов

1, 8), 52-56; ГУСХП «Горный», в кварталах: №№ 1-13; ОАО «Тарутинское», в
кварталах: №№ 1-37, 38 (за исключением части выделов 19, 20, 21), 39-41, 42
(за исключением части выделов 16, 27), 43-50; СХПК «Причулымский», в
кварталах: №№ 1-37, 38 (за исключением части выделов 10, 11, 32, 95), 39 (за
исключением части выделов 4, 5, 6); СХПК «Белоярский», в кварталах: №№ 1-
4, 5 (за исключением части выделов 10, И); СХПК «Лапшинское», в кварталах:
№№ 1-38, 39 (за исключением части выдела 14); СХПК племзавод «Ачинский»,
в кварталах: №№ 1-36, 37 (за исключением части выделов 12, 14, 18, 23, 24), 38
(за исключением части выделов 17, 18, 19), 39 (за исключением части выделов
4, 5, 7, 8), 40 (за исключением части выдела 20), 41 (за исключением части
выделов 10, 11, 12, 19), 42 (за исключением части выделов 20, 21, 22, 23), 43 (за
исключением части выделов 8, 13), 44 (за исключением части выдела 6), 45 (за
исключением части выделов 1, 2, 3, 4, 5), из категории земель лесного фонда;

- земельного участка с кадастровым номером 24:02:0201001:558,
площадью 130 кв.м, местоположение: Красноярский край, Ачинский район,
автомобильная дорога М-53 "Байкал" км 626+300 (слева) до автомобильной
дороги Ачинск-Бирилюссы км 5+000, северный обход г. Ачинска, из категории
земель «Земли сельскохозяйственного назначения»;

- земельного участка с кадастровым номером 24:02:0201001:604,
площадью 66 кв.м., местоположение: Красноярский край, Ачинский район
(автомобильная дорогаМ-53 "Байкал" от км 626+300 (слева) до автомобильной
дороги Ачинск-Бирилюссы км 5+000, северный обход г. Ачинска), из категории
земель «Земли сельскохозяйственного назначения»;

- земель кадастрового квартала 24:02:0201001, государственная
собственность на которые не разграничена, площадью 9176 кв.м.

2. Акционерное общество «Транснефть-Западная Сибирь» в
установленном законом порядке обязано привести земельные участки в
состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения
строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции,
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения
которого был установлен публичный сервитут.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ачинского
района от 25.10.2023 № 181-П «Об установлении публичного сервитута в
интересах АО «Транснефть-Западная Сибирь».

4. Управлению правового обеспечения и земельно-имущественных
отношений администрации Ачинского района (Стальмаков А.И.) в течение
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Уголок России» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте администрации Ачинского района https ://ach-
raion.gosuslugi.ru/;

- направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Красноярскому краю;

- направить копию настоящего постановления обладателю публичного
сервитута и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных
участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Ачинского района А.Л. Бердышева, либо лицо, его
замещающее.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района

Я.О. Долгирев

Куделькина Светлана Романовна
6- 14-45